



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/102/14(2523)

środa, 16 czerwca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

INWESTYCJE KOMUNIKACYJNE WE WSCHODNIEJ CZĘŚCI MIASTA

Mają ułatwić życie mieszkańcom i poprawić dojazd do terenów rozwojowych. We wschodniej części miasta trwa realizacja kilku dużych inwestycji komunikacyjnych. W środę, 16 czerwca wizytował je Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Bez wątpienia, dla mieszkańców, szczególnie północnych osiedli Płaszowa, najważniejsza jest budowa linii szybkiego tramwaju do ulicy Golikówka. Była to też pierwsza z inwestycji, które w środę (16 czerwca) odwiedził Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Prace przy realizacji szybkiego tramwaju trwają od zimy tego roku. Nowa linia o długości 4,2 km będzie prowadziła od ronda Grzegórzeckiego, przez most Kotlarski, ul. Herlinga-Grudzińskiego do Klimeckiego. Następnie tramwaj pojedzie ulicą Kuklińskiego, która powstaje równolegle z linią tramwajową, ulicą Lipską, a jego trasa zakończy się w rejonie ulicy Golikówka. Tam zostanie wybudowana pętla tramwajowa wraz z terminalem autobusowym. Na trasie nowej linii pojawi się siedem przystanków w każdym kierunku. Linia na całej długości będzie biegła wydzielonym torowiskiem. Zastosowana zostanie najnowsza technologia wyciszania.

Aby tramwaj sprawnie pokonywał skrzyżowanie ulic Klimeckiego i Nowohucką, w ramach tej samej inwestycji powstanie estakada samochodowa, biegnąca prostopadle do torowiska. Obiekt zostanie wybudowany w ciągu ulic Nowohucka i Powstańców Wielkopolskich. Takie rozwiązanie pozwoli na bezkolizyjny przejazd tramwaju oraz udroźni przejazd samochodów przez to często zakorkowane obecnie skrzyżowanie.

Zgodnie z planem, inwestycja powinna się zakończyć na wiosnę przyszłego roku. Jednak możliwe, że już od połowy wakacji komunikacja tramwajowa zacznie jeździć od ronda Grzegórzeckiego do ulicy Nowohuckiej.

Koszt budowy nowej linii tramwajowej wraz z budową nowej ul. Kuklińskiego wyniesie ok. 155 mln zł. Natomiast sama estakada w ciągu ulic Nowohuckiej i Powstańców Wielkopolskich będzie kosztować niemal 43 mln zł. Oba zadania finansowo wspiera Unia Europejska.

Podczas wizytacji Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski poinformował, że w kolejnych latach sieć szybkiego tramwaju w tej części Krakowa będzie rozbudowywana. „Już teraz przygotowujemy wykonanie torowiska od skrzyżowania ulic Kuklińskiego, Saska, Lipska do ulicy Wielickiej” - zaznaczył Jacek Majchrowski.

W kierunku wschodnim od ulicy Golikówka trwa rozbudowa ciągu drogowego ulic Surzyckiego i Christo Botewa oraz budowa nowej ulicy Śliwiaka. Inwestycja obejmuje rozbudowę drogi istniejącej i budowę nowego odcinka ulicy, budowę chodników, ścieżek rowerowych i ekranów akustycznych. Powstanie kilka skrzyżowań z istniejącymi ulicami oraz z planowanym wjazdem do parkingu w systemie Park and Ride. Powstaną też zjazdy do przyległych terenów inwestycyjnych.

Inwestycja, która w części finansowana jest ze środków unijnych, będzie kosztować około 80 mln złotych. Jej zakończenie planowano na wrzesień tego roku. Jednak z uwagi na niedawne ulewne deszcze i powódź termin może się okazać trudny do dotrzymania. „Pamiętajmy, że jest to jedna z inwestycji, które najbardziej ucierpiały podczas niedawnej powodzi. Zniszczona została znaczna część podbudowy” – informowała Joanna Niedziałkowska, dyrektor ZIKIT. Zaznaczyła jednocześnie, że nową arterią pojedziemy jeszcze w tym roku.

Przebudowywany ciąg drogowy ulic Surzyckiego, Botewa i Śliwiaka będzie dochodzić do węzła Rybitwy wschodniej obwodnicy Krakowa, budowanej przy wsparciu Miasta przez Generalną Dyрекję Dróg Krajowych i Autostrad. Ta inwestycja była ostatnim punktem środowej wizytacji. Wschodnia obwodnica będzie miała charakter trasy ekspresowej i będzie elementem drogi S7, która w przyszłości, przez Nową Hutę, połączy się z drogą krajową nr 7, na granicy województw małopolskiego i świętokrzyskiego.

Na ukończeniu są prace przy pierwszym odcinku wschodniej obwodnicy – od węzła Biezanów do węzła Rybitwy. Tutaj również zanotowano poważne straty w wyniku niedawnej powodzi. Jednak dyrektor Krakowskiego oddziału GDDKiA Gryga zapewnia, że dotrzymanie oddania inwestycji w tym roku nie jest zagrożone. Planuje się, by pierwszy etap wschodniej obwodnicy oraz ciąg drogowy Surzyckiego - Botewa – Śliwiaka oddano do użytku równocześnie. Wtedy ruch tranzytowy powinien ominąć zakorkowane Podgórze. Koszt tego etapu obwodnicy to prawie 261 mln złotych

Drugi etap wschodniej obwodnicy – do węzła Igołomska – jest w fazie pozyskiwania decyzji pozwolenia na budowę. Trwają też prace archeologiczne w pasie drogi. Rozpoczęcie realizacji inwestycji przewidziane jest na pierwsza połowę 2011. Szacunkowa cena tego odcinka to 886 mln złotych. Przewidywany czas realizacji - do 3 lat.

Aby przyspieszyć budowę wschodniej obwodnicy Krakowa od węzła Biezanów do węzła Igołomska, realizację tej inwestycji finansowo wspiera Miasto. „Na mocy podpisanego w 2004 roku porozumienia w połowie dołożyliśmy się do kompletnej

dokumentacji projektowej dla tego przedsięwzięcia. Przekazujemy też terenu pod budowę” - informował Prezydent Majchrowski.

Dla realizacji pierwszego etapu – od węzła Bieżanów do węzła Rybitwy – Miasto przekazało prawie 20 hektarów gruntów o wartości około 10 mln złotych.

Samorząd Krakowa wspiera też budowę II etapu wschodniej obwodnicy na odcinku od węzła Rybitwy do węzła Igołomska. Od 2008 roku na wykup terenów pod tę inwestycję wydano prawie 11 mln złotych.

„Wszystkie zadania inwestycyjne realizowane w tej części Krakowa mają dwa podstawowe cele. Z jednej strony chodzi o udrożnienie ruchu we wschodniej części Krakowa, a przez to ułatwienie życia mieszkańcom. Ten obszar miasta to rejon rozwojowy. Wiemy też, że interesują się nim inwestorzy planujący przedsięwzięcia mieszkaniowe i technologiczne. Tak więc poprawa infrastruktury transportowej na pewno przyczyni się do ożywienia całego obszaru” - podsumował Jacek Majchrowski. (M).

UKRAINA NAGRODZIŁA PREZYDENTA KRAKOWA

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski odebrał dziś dwa odznaczenia: Odznaczenie Ambasadora Ukrainy w Polsce za zaangażowanie w rozwój współpracy polsko-ukraińskiej oraz Odznaczenie Ministerstwa Spraw Zagranicznych Ukrainy III stopnia, za okazaną pomoc i wsparcie w sprawie otwarcia w Krakowie Znak Pamięci Ofiar Wielkiego Głodu na Ukrainie.

Odznaczenia zostały wręczone w trakcie kurtuazyjnego spotkania z udziałem Konsula Generalnego Ukrainy w Krakowie Mychajło Brodowycza oraz Wicekonsula Ukrainy Swiatosława Kawetskigo. Przedstawiciele ukraińskiego korpusu konsularnego wręczyli odznaczenia Prezydentowi Krakowa w imieniu Ambasadora Ukrainy w Polsce Aleksandra Motsyki.

Odznaczenie MSZ Ukrainy III stopnia otrzymują weterani służby dyplomatycznej, osoby z wybitny wkładem w rozwój ukraińskiej dyplomacji oraz efektywną obronę interesów Ukrainy na arenie międzynarodowej, przedstawiciele ukraińskiej mniejszości narodowej poza granicami ojczystego kraju, za aktywny udział w rozwoju kontaktów bilateralnych i współpracy Ukrainy oraz kraju w którym zamieszkują, a także wzmacnianie autorytetu Ukrainy za granicą oraz działacze państwowi i społeczni, ludzie nauki oraz inne osoby - za wybitny wkład w rozwój ukraińskiej dyplomacji oraz efektywną obronę interesów narodowych Ukrainy na arenie międzynarodowej. (PW).

GRAND PRIX W SIATKÓWCE PLAŻOWEJ MĘŻCZYZN

Od 18 do 20 czerwca przy nowohuckim kąpielisku na ulicy Bulwarowej odbędzie się III Grand Prix Polski o Puchar Prezydenta Krakowa. Jutro (17 czerwca, czwartek) o godz. 12.00 w siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej przy ulicy Walerego Sławka 10 odbędzie się konferencja prasowa zapowiadająca zawody.

Atrakcją tegorocznej edycji zawodów będzie pokazowy turniej kobiet z udziałem gwiazd. Na nowohucki turniej w siatkówce plażowej zjedzie krajowa czołówka. „Na pewno zobaczymy 7 par z najwyższym rankingiem PZPS. O pozostałe 8 miejsc toczyć się będzie rywalizacja w piątkowych eliminacjach” – informuje Jerzy Sasorski, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Sportowej.

Wnioski akredytacyjne można przekazywać do 17 czerwca (czwartek) na formularzu, który znajduje się na stronie internetowej: www.siatkowka.krakow.pl w zakładce „dla mediów”. Kontakt z Biurem Prasowym: jsasorski@zis.krakow.pl lub mchwajol@zis.krakow.pl, tel. (12) 616-64-80 (81), kom. 518015725. (M).

ŚWIATOWE TRENDY W PROJEKTOWANIU PRZESTRZENI

Do 28 czerwca na Plantach prezentowana będzie wystawa „Miejska Przestrzeń Publiczna”. Wystawa towarzyszy Międzynarodowemu Seminarium Architektury Krajobrazu (Urząd Miasta Krakowa, 18 - 19 czerwca) podczas którego wręczona zostanie prestiżowa nagroda branżowa – Topos Landscape Award. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął projekt honorowym patronatem.

W ramach wystawy, na 25 planszach prezentowane są najciekawsze realizacje projektów przestrzeni publicznych autorstwa uznanych światowych pracowni. Mieszkańcy Krakowa zobaczą aktualne tendencje w projektowaniu przestrzeni miejskich - od Nowego Jorku przez Split, Londyn i Warszawę po Bejrut; wielkie nazwiska i miejsca, które już dzisiaj stają się wizytówką miast. Jedne projekty zaskoczą odwiedzających rozmachem, inne – prostotą i skromnością środków wyrazu. Wystawa powstała przy współpracy Miasta z branżowym magazynem TOPOS The International Journal of Landscape Architecture and Urban Design.

Ekspozycja towarzyszy Międzynarodowemu Seminarium Architektury Krajobrazu współorganizowanemu przez Urząd Miasta Krakowa. Dwudniowe seminarium, z udziałem światowych specjalistów w dziedzinie architektury krajobrazu, rozpocznie się 18 czerwca (Sala Obrad, godz. 9:15). W pierwszym dniu zostanie wręczona prestiżowa nagroda w dziedzinie architektury krajobrazu – Topos Landscape Award (godz. 16:00).

Szczegółowy program wydarzenia pod adresem: www.topos2010.sak.org.pl. (KS).

WYBORY PREZYDENTA RP

W niedzielę (20 czerwca) Polacy będą wybierać Prezydenta RP. Do 18 czerwca można pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Miasto przygotowało lokale wyborcze dostosowane do potrzeb osób niepełnosprawnych, organizuje także transport dla wyborców mających problemy z poruszaniem się. Na stronie internetowej www.wybory.krakow.pl głosujący w Krakowie mogą sprawdzić, w której obwodowej komisji będą wybierać swojego kandydata. Lokale wyborcze będą czynne od godz. 6.00 do

godz. 20.00.

Wyborcy, którzy chcieliby wziąć udział w głosowaniu, a w dniu wyborów będą przebywali na terenie innej gminy mogą – do 18 czerwca – pobrać zaświadczenie o prawie do głosowania. Uprawnia ono do oddania głosu w dowolnym obwodzie na terenie całego kraju. By pobrać takie zaświadczenie należy zgłosić się do Wydziału Spraw Administracyjnych Urzędu Miasta Krakowa:

- mieszkańcy dzielnic I – VII (Śródmieście i Krowodrza),
al. Powstania Warszawskiego 10 – stanowisko 62 /Centrum Administracyjne/ tel. 12-61-69-251,

- mieszkańcy dzielnic VIII – XIII / Podgórze /,
ul. Wielicka 28a - stanowisko nr 4 / parter / tel. 12 61-65-688,

- mieszkańcy dzielnic XIV - XVIII / Nowa Huta /,
os. Zgody 2 pokój nr 24 / parter / tel. 12 61-68-738.

Wyborcy przyjmowani będą od poniedziałku do piątku w godzinach 7:40 - 15: 00.

18 czerwca 2010 roku zaświadczenia wydawane będą do godz. 14: 30.

Magistrat przygotował 98 lokali wyborczych dostosowanych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Ponadto osoby te, a także wyborcy powyżej 75. roku życia mający trudności w poruszaniu się, będą mogły skorzystać z bezpłatnego dowozu do obwodowych komisji wyborczych. Urząd Miasta Krakowa zapewnia transport z miejsca zamieszkania do lokalu wyborczego i z powrotem. Zapisy przyjmowane są w Wydziale Świadczeń Socjalnych do 18 czerwca 2010 r. od godz. 7:40 – 15.00, 19 czerwca w godz. 8:00- 15:00, a w dniu wyborów - 20 czerwca - od godz. 6.00 – 20.00, pod numerami telefonów 12 616 50 08, 12 616 50 26, 12 616 50 27.

Na stronie internetowej www.wybory.krakow.pl działa wyszukiwarka Obwodowych Komisji Wyborczych w Krakowie - dzięki niej, podając numer PESEL lub adres zameldowania, dowiemy się gdzie możemy oddać głos 20 czerwca. Dostępna jest również mapa, na której zaznaczono Komisje Wyborcze, w tym lokale przystosowane dla wyborców niepełnosprawnych.

Organizacją wyborów na terenie Krakowa zajmuje się Urzędnik Wyborczy Andrzej Tarko (plac Wszystkich Świętych 3-4, pok. 238, tel. (12) 616-18-53.). Biuro czynne jest w godzinach pracy Urzędu Miasta Krakowa, tj. od poniedziałku do piątku od 7.30 do 15.30.

Informacje dotyczące wyborów dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Krakowa pod adresem www.bip.krakow.pl (KS).

DZIENNIKARZE Z NAGRODAMI

Jutro (17 czerwca, czwartek) w południe, w Klubie Dziennikarzy Pod Gruszką przy ul. Szczepańskiej 1 odbędzie się uroczystość wręczenia Nagród Złotej i Zielonej Gruszki dla wyróżniających się dziennikarzy za 2009 r.

Laureatem *Złotej Gruszki* został ks. red. Adam Boniecki, redaktor naczelny Tygodnika Powszechnego. Z kolei Zieloną Gruszkę otrzyma Dariusz Zalewski, dziennikarz Grupy Radiowej Agora.

Nagroda *Złotej Gruszki* stanowi formę szczególnego wyróżnienia dziennikarzy prasy, radia i telewizji z Polski południowej. Przyznawana w rocznicę ukazania się pierwszej polskiej gazety *Merkuriusz Polski* wydanej w Krakowie. Nagrodę przyznaje Kapituła Nagrody składająca się z Laureatów Nagrody oraz z członków Zarządu Oddziału Stowarzyszenia Dziennikarzy RP w Krakowie, „za szczególne osiągnięcia dziennikarskie mające walor odkrywczości i świeżości bezkompromisowego spojrzenia na aktualne problemy polityczne, społeczne, gospodarcze, kulturalne ujmowane w formie warsztatowo nienagannej”.

Laureatami Nagrody *Złotej Gruszki* są: Ludwik Jerzy Kern, Olgierd Jędrzejczyk, Jan Adamczewski, Zbigniew Bauer, Henryk Cyganik, Wiesław Kolarz, Leszek Konarski. Ewa Kopicik, Bruno Miecugow, Andrzej Mleczo, Edward Miszczak, Jerzy Piekarczyk, Jerzy Pałosz, Grażyna Starzak, Marek Bartosik, Krzysztof Krzyżanowski, Zbigniew Bartuś, Andrzej Koziół, Marian Nowy, Grzegorz Miecugow.

Nagroda *Zielonej Gruszki* jest przyznawana „dla młodych, obiecujących dziennikarzy za wyraźne oznaki talentu i temperamentu dziennikarskiego, przejawiające się w publikacjach (prasowych, radiowych i telewizyjnych) ostatniego roku poprzedzającego konkurs”. Kapituła Do tej pory laureatami Nagrody *Zielonej Gruszki* zostali: Katarzyna Kobylarczyk, Wojciech Brzeziński, Katarzyna Janiszewska, Marta Paluch, Tomasz Ponikło.

TRZY KORONY - MAŁOPOLSKA NAGRODA FILMOWA

Ruszyła 3. edycja popularnego konkursu na fabularny scenariusz filmowy związany tematycznie z Krakowem i Małopolską. Głównym założeniem konkursu jest wypromowanie województwa i jego stolicy oraz zwiększenie liczby tworzonych tam produkcji filmowych.

Zwycięzca konkursu otrzyma 60 tys. zł. Za drugie miejsce organizatorzy przewidzieli 30 tys. zł, a za trzecie 15 tys. zł. Dodatkowo scenariusze trafią do Agencji Produkcji Filmowej TVP, gdzie wgląd do nich będą mieli niezależni producenci, którzy w razie zainteresowania będą mogli podjąć się realizacji wybranych projektów. Taka sytuacja miała miejsce z filmem „Lolo” autorstwa Marty Szreder, laureatki drugiego miejsca w ubiegłorocznym konkursie. Realizacji jej scenariusza podjęła się firma producencka Małgorzaty Szumowskiej. Film Marty Szreder to historia Karola Kota, mordercy, który w latach 60. terroryzował Kraków.

Organizatorami konkursu, oprócz władz małopolski, są również TVP Kraków, Polski Instytut Sztuki Filmowej oraz Krakowskie Biuro Festiwalowe. Filmy można nadsyłać do 30 września. Nagrody zostaną wręczone na początku grudnia. W jury zasiadają Jerzy Stuhr,

Borys Lankosz, Jerzy Gruza, Jacek Rakowiecki, Robert Kalinowski i Filip Bajon. (PW).

FAIR PLAY

Dziś (16 czerwca, środa) uczniowie z kilkunastu krakowskich gimnazjów wzięli udział w zawodach Fair Play” na obiektach WKS Wawel. Zawody w ramach programu „100 lat Fair Play w Krakowie” zorganizowali Urząd Miasta Krakowa i WKS Wawel przy współdziałaniu Wisły i Cracovii. Ideą przewodnią programu jest przedstawienie młodzieży gimnazjalnej pozytywnych wzorców w kwestiach związanych z kibicowaniem i sympatyzowaniem z wybranym klubem sportowym.

Plan zawodów objął konkurencje: sztafeta wahadłowa, skok w dal, piłka nożna, siatkówka oraz strzelectwo. W czasie finału zaprezentowano atrakcje dla uczestników i widzów – m.in. pokazy skoków spadochronowych w wykonaniu zawodników sekcji spadochronowej WKS „Wawel”, pokaz karate w wykonaniu zawodników „OYAMA-KARATE” oraz pokazy sprawnościowe policji (w tym pokaz działalności grupy antyterrorystycznej).

STRZAŁKA DLA NAJLEPSZYCH

Kolorowa strzałka z napisem „Wyróżnienie w konkursie CZYSTE PLACE ZABAW I PIASKOWNICE” będzie od dziś zdobić najlepsze i najbezpieczniejsze ogródki jordanowskie w Krakowie. Podczas uroczystości w Parku Jordana rozstrzygnięto konkurs zorganizowany przez krakowską straż miejską.

Straż Miejska Miasta Krakowa przeprowadziła w maju kontrole stanu czystości i bezpieczeństwa krakowskich piaskownic, placów zabaw i ogródków jordanowskich. Przez kilka tygodni strażnicy miejscy z Referatu Profilaktyki SMMK sprawdzali nie tylko czystość piasku, ale także zabezpieczenie huštawek, pochylni, ścianek wspinaczkowych czy przepłotni. Zwracali uwagę na stan elementów drewnianych, mocowanie łańcuchów i lin. Oceniali ponadto trwałość ogrodzenia, oświetlenia placów zabaw oraz stan koszy na śmieci i ławek. Sprawdzali czy miejsca te posiadają swój regulamin, czy jest on widoczny i czytelny.

W sumie skontrolowano prawie 500 krakowskich placów zabaw i piaskownic. Wyniki okazały się zupełnie dobre. Tylko w nielicznych przypadkach strażnicy stwierdzili drobne nieprawidłowości, polegające głównie na uszkodzeniach huštawek, karuzeli i ławek, zaśmieconego piasku lub jego braku. Usterki te polecili niezwłocznie usunąć zarządcom odpowiedzialnym za te tereny.

Spośród wszystkich skontrolowanych ogródków jordanowskich, strażnicy wybrali 18 takich, które zasługiwały na szczególne wyróżnienie, jeżeli chodzi o bezpieczeństwo i czystość. Z tych osiemnastu z kolei 8 zostało uznanych za wzorcowe.

Oto lista najlepszych:

1. os. Na Stoku 31- SM Hutnik,
2. os. Oświecenia 35 i 41 – SM Oświecenia,

3. ul. Malachitowa 5,7,13 - "SM Śnieżka",
4. ul. Wlotowa 2 - "SM Na Kozłówce",
5. ul. Jerzmanowskiego 32 - "SM Nowy Prokocim" ,
6. ul. Dworcowa 5 – SM Kabel,
7. ul. Zbrojarzy 109a – SM Inwestycja,
8. park Zaczarowanej Dorożki – ZIKiT.

Podczas uroczystości w Parku Jordana prezesi spółdzielni mieszkaniowych, na których terenach znajdują się nagrodzone place zabaw, odebrali z rąk Zastępcy Prezydenta Elżbiety Łęcznarowicz wyróżnienia oraz kolorowe strzałki, którymi zostaną oznaczone najczystsze i najbezpieczniejsze miejsca zabaw dla dzieci w Krakowie. (Chyl).

DZIEŃ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI W MAGISTRACIE

Pracownicy Urzędu Miasta Krakowa, ZUS, Urzędu Skarbowego, Urzędu Pracy i Małopolskiego Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej udzielali dziś (16 czerwca, środa) w Magistracie konsultacji i porad podczas kolejnej edycji Dnia Przedsiębiorczości.

Podczas Dnia Przedsiębiorczości można było dowiedzieć się, jak założyć działalność gospodarczą i jak skutecznie ubiegać się o unijne dofinansowanie na prowadzenie biznesu. Porad udzielali pracownicy Punktu Obsługi Przedsiębiorcy Urzędu Miasta, ZUS, Urzędu Skarbowego Kraków, Urzędu Statystycznego, Grodzkiego Urzędu Pracy, Okręgowego Inspektoratu Pracy, Małopolskiego Centrum Przedsiębiorczości oraz Małopolskiego Regionalnego Centrum Informacji Europejskiej. (M).

ETYKA PRACY W BRANŻY SPOTKAŃ

MPI Poland Club oraz Urząd Miasta Krakowa zapraszają do udziału w spotkaniu dotyczącym etyki pracy w branży spotkań, które odbędzie się jutro (17 czerwca, czwartek) o godz. 17.00 w Sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa (pl. Wszystkich Świętych 3-4).

W programie MPI Late Spring Networking Event „Etyka pracy w branży spotkań” znalazły się m.in. panele Agnieszki Słowik (Flower Travel) oraz Agnieszki Wróblewskiej (Adventure Travel). Udział w spotkaniu jest bezpłatny. Rejestracja na stronie www.mpiweb.pl.

MPI to największa na świecie organizacja branżowa skupiająca osoby i instytucje związane z przemysłem spotkań: planistów, dostawców usług związanych ze spotkaniami, klientów korporacyjnych i przedstawicieli środowisk naukowych. Zrzesza ponad 25 tys. profesjonalistów na co dzień związanych z obsługą wydarzeń biznesowych. Oddział stowarzyszenia w Polsce - MPI POLAND CLUB działa oficjalnie od kwietnia 2009 roku, należy do niego ponad 40 osób z całej Polski. (KF).

DZIEŃ PRACY DLA MIESZKAŃCÓW DZIELNICY XI I XII

Zespół Zadaniowy realizujący projekt „Streetwork – skuteczny kontakt”

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie wraz z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP – Centrum Edukacji i Pracy Młodzieży w Krakowie oraz Grodzkim Urzędem Pracy zapraszają wszystkich mieszkańców Dzielnicy XI i XII poszukujących pracy lub zagrożonych jej utratą na „Dzień Pracy”. „Dzień Pracy” rozpocznie się w piątek, 18 czerwca w Parafii Miłosierdzia Bożego – Nowy Prokocim przy ul. Kurczaba 5 (w pomieszczeniach Domu Parafialnego). „Dzień Pracy” o godz. 13.00.

Organizatorzy kierują ofertę w sposób szczególnie do młodzieży mającej trudności w odnalezieniu się na rynku pracy - niepracującej, zagrożonej utratą pracy lub też kończącej edukację szkolną, poszukującej ofert pracy sezonowej. Przygotowano również propozycje dla osób niepełnosprawnych.

Osoby, które wezmą udział w „Dniu Pracy”, będą miały okazję m.in. uczestniczyć w zajęciach warsztatowych „Zaprezentuj się – wizerunek i autoprezentacja w procesie starania się o pracę”. Będzie również możliwość skorzystania z indywidualnych konsultacji z pracownikami socjalnymi, doradcami zawodowymi, m.in. z zakresu aktywnych metod poszukiwania pracy, skutecznej autoprezentacji, zarządzania czasem oraz możliwości oferowanych w ramach programów europejskich.

W ramach „Dnia Pracy” zaplanowano Giełdę Pracy, na której przedstawiciele zaproszonych pracodawców oraz pracownicy GUP i OHP udostępnią aktualne oferty pracy (by skorzystać z tej propozycji nie jest konieczna rejestracja w GUP).

Więcej informacji pod nr 12 655 00 44.

Spotkanie realizowane będzie we współpracy z Małopolską Wojewódzką Komendą OHP w Krakowie (Młodzieżowe Centrum Informacji Zawodowej), Grodzkim Urzędem Pracy w Krakowie oraz przedstawicielami Fundacji Integracja, Klubu Integracji Społecznej, projektu Małopolska Stefa Zatrudnienia.

VIII KRAKOWSKI FESTIWAL RECYKLINGU

W najbliższy weekend, od 18 do 20 czerwca, na krakowskich Błoniach, na wysokości Parku Jordana odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów.

W dniach 18 – 20 czerwca na krakowskich Błoniach odbędzie się ósma edycja Festiwalu Recyklingu. Tradycyjnie, podczas miejskiej imprezy będzie można wymienić odpady na sadzonki drzew, krzewów i kwiatów. „Wystarczy przynieść 20 opakowań szklanych, 30 puszek aluminiowych lub 20 kg makulatury. Upominki będą czekać na tych, którzy przyniosą 30 butelek PET lub 40 zużytych baterii” – wymienia Małgorzata Mrugała, dyrektor Wydziału Kształtowania Środowiska UMK.

Dodatkowo organizatorzy przewidzieli akcję zbiórki zużytego sprzętu elektrycznego lub elektronicznego. W zamian można otrzymać energooszczędną żarówkę.

Zbiórka surowców wtórnych będzie trwać w piątek, sobotę i niedzielę (18 - 20 czerwca) w godzinach od 11.00 do 16.00 lub do wyczerpania zapasów sadzonek i upominków. Dla zmotoryzowanych zarezerwowano miejsca postojowe od strony alei 3 Maja.

Przypomnijmy, że w siedmiu dotychczasowych edycjach festiwalu zebrano już: 163 400 kg papieru, 11 170 kg butelek PET, 73 820 kg szkła, 6 980 kg puszek aluminiowych, 9 010 kg baterii, 5 280 kg zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego i 7 kg (263 sztuki) termometrów rtęciowych.

Na tegorocznym, ósmym już Festiwalu Recyklingu, nie zabraknie atrakcji. Organizatorzy zapowiadają konkursy, koncerty i widowiska. Wystąpią Urszula i Natalia Kukulska. W godz. 10.00 – 16.00 przez trzy festiwalowe dni będzie można zagrać w „EkoPoly”. Gra została oparta na pomysłach gry „Monopoly”.

Szczegółowy program VIII Krakowskiego Festiwalu Recyklingu dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (M).

SPEKTAKL CHARYTATYWNY DLA POWODZIAN

W poniedziałek, 21 czerwca o godz. 17.30 i 20.15 na scenie Kinoteatru „Uciecha” przy ul. Starowiślniej 16, Grupa Teatralna „Adalex” zaprezentuje 2-aktowy wodewil pt. „Księżyc nad Krakowem”. Spektakl objął honorowym patronatem m.in. Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Przedsprzedaż biletów w cenie 35 zł, z których 50% przeznaczone jest dla powodzian z terenu Małopolski, prowadzą:

- FilMOTECHNIKA - Pasaż Bielaka Rynek Główny 9,
- Punkt Informacji Miejskiej ul. św. Jana 2,
- Kinoteatr „Uciecha”, ul. Starowiślna 16.

Premiera spektaklu odbyła się w grudniu 2009 r. W obsadzie występują aktorzy dawnego Teatru Kolejarsza oraz młodzi adepci sztuki teatralnej. W przerwie spektaklu przewidziano dla widzów miłe niespodzianki. (JD).

W CZWARTEK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:30 – Jubileusz 135-lecia komunikacji zbiorowej w Krakowie, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

12:00 – Wręczenie nagród Złotej Gruszki i Zielonej Gruszki, Klub „Pod Gruszką”, ul. Szczepańska 1

13:30 – Wręczenie Nagród i Certyfikatów „Bezpieczny Kraków”, sale Lea i Kupiecka

17:00 – Wręczenie Nagród Edukacyjnych, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:30 – Jubileusz 135-lecia komunikacji zbiorowej w Krakowie, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:30 – Jubileusz 135-lecia komunikacji zbiorowej w Krakowie, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

INFORMACJE DROGOWE:

ZMIANY W ORGANIZACJI RUCHU – ULICE LIPSKA I SURZYCKIEGO

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu informuje, że w związku z kolejnym etapem rozbudowy ulic Surzyckiego i Botewa, od czwartku 17 czerwca zmieniona zostanie organizacja ruchu.

W etapie tym nastąpi przełożenie ruchu na nowobudowaną północną jezdnię ul. Surzyckiejgo i zamknięcie jezdni południowej z jednoczesnym zamknięciem wlotu w ulicę Mierzei Wiślanej z ul. Lipskiej.

W związku z powyższym wprowadza się następujące zmiany tras linii autobusowych:

- linie 108, 125, 157, 158, 224 - w obu kierunkach zostają skierowane przez ul. Surzyckiego i ul. Lipską z pominięciem ulic: Mierzei Wiślanej, Pułkownika Dąbka, Biskupińskiej, Brandla, Obrońców Modlina i przystanków „Pułkownika Dąbka”, „Hejnał”, „Fabryka Mebli” oraz przystanku „Biskupińska” i dalej po swojej trasie. Dla przedmiotowych linii zmianie ulega lokalizacja przystanków „Instal” z ulicy „Brandla” na ulice Surzyckiego (do obecnie istniejących zatok autobusowych), zmianie też ulega lokalizacja przystanku „Farmina” w kierunku Rybitw, który zostaje przeniesiony z ulicy Mierzei Wiślanej na tymczasowo wykonany peron zlokalizowany na ul. Surzyckiego za skrzyżowaniem z ul. Mierzei Wiślanej (na tych przystankach należy zatrzymywać w/w linie).
- Linie 185, 425/125, 605 - pomijają ulice Mierzei Wiślanej oraz przystanki: „Hejnał”, „Pułkownik Dąbka” i przystanek „Farmina” zlokalizowany na ulicy Mierzei Wiślanej. Przedmiotowe linie należy zatrzymać na przystankach: „Farmina” zlokalizowanych na ul. Surzyckiego, „Instal” zlokalizowanych na ul. Brandla oraz na przystankach „Fabryka Mebli”.
- Linia 123 - zostaje skrócona i skierowana do przystanku „Biskupińska” ulicami Obrońców Modlina, Mierzei Wiślanej, Pułkownika Dąbka, Biskupińską. Na skróconej trasie objazdowej dla linii zostają wyznaczone dodatkowe przystanki „Hejnał” oraz tymczasowa para przystanków na ul. Mierzei Wiślanej zlokalizowana pomiędzy ulicami Obrońców Modlina i Pułkownika Dąbka.

Zgodnie z obowiązującą uchwałą taryfową bilety okresowe wykupione na linii przebiegające trasami objazdowymi zachowują ważność na stałych trasach tych linii oraz na trasach objazdowych. (M).

WARTO WIEDZIEĆ:

SAMORZĄDOWY LIDER ZARZĄDZANIA

Urząd Miasta Krakowa został jednym z finalistów konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010”, organizowanego przez Związek Miast Polskich. Do grona finalistów został zakwalifikowany projekt Wydziału Mieszkalnictwa pn. „Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych” oraz Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”, realizowany przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia. **Konferencja podsumowująca konkurs odbędzie się 22 czerwca w Senacie RP w Warszawie.**

Konkurs jest jednym z elementów projektu „Budowanie potencjału instytucjonalnego samorządów dla lepszego dostarczania usług publicznych”, współfinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego.

Głównym realizatorem konkursu jest Związek Miast Polskich w partnerstwie ze Związkiem Powiatów Polskich, Związkiem Gmin Wiejskich RP oraz Norweskim Związkiem Władz Lokalnych i Regionalnych.

Celem konkursu jest:

- wyłonienie samorządów, które w ostatnich latach wdrożyły w jednej z tych dziedzin nowoczesne, innowacyjne rozwiązania zarządcze, ale sprawdzone w praktyce,
- upowszechnienie nagrodzonych i wyróżnionych rozwiązań wśród innych jednostek samorządu terytorialnego w Polsce.

Szczegółowe informacje dotyczące konkursu „Samorządowy Lider Zarządzania 2010” dostępne są na stronie www.jst.org.pl. (JD).

ZBIÓRKA ODPADÓW DLA MIESZKAŃCÓW

W sobotę, 26 czerwca, w godz. od 10.00 do 18.00 odbędą się zbiórki odpadów problemowych. Mieszkańcy będą się mogli bezpłatnie pozbyć się odpadów w trzech lokalizacjach na terenie Krakowa.

Zbiórka będzie prowadzona w trzech miejscach:

- na parkingu przed siedzibą SM "Krowodrza", przy kładce dla pieszych nad ul. Opolską,

- na parkingu przy siedzibie SM "Czyżyny", strona północna, os. Dywizjonu 303 paw. nr 1,
- na placu sportowym przy ul. Komandosów, na terenie SM "Podwawelska".

Zbiórki organizowane są wyłącznie dla mieszkańców i są bezpłatne. Będzie można oddać odpady wielkogabarytowe (np. łóżko, stół, wanna), odpady elektryczne i elektroniczne (np. pralka, telewizor, drobniejszy sprzęt), surowce wtórne (plastik, metal, szkło, papier) oraz odpady komunalne nie mieszczące się w zwykłym pojemniku na odpady. Przewidziano też miejsce na odpady niebezpieczne, których nie wolno składować np. opony, opakowania po farbach, lakierach, aerozoluach, baterie, leki, termometry rtęciowe.

Akcja zbiórek odpadów problemowych zorganizowana przez ZIKIT realizowana jest w ramach projektu „Czysty Kraków – Lepsze Życie – podnoszenie świadomości oraz wiedzy mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i gospodarki odpadami.” Projekt współfinansowany jest ze środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego. (M).

MIĘDZYNARODOWY RAJD POJAZDÓW ZABYTKOWYCH KRAK 2010

Zabytkowe pojazdy znowu opanują Rynek Główny w Krakowie! 26 czerwca w godzinach 13.00-16.00 odbędzie się tam Wystawa i Konkurs Elegancji, na której będzie można zobaczyć wyjątkowej klasy zabytkowe pojazdy z całego świata.

Tegoroczna impreza jest VI Rundą Mistrzostw Polski Pojazdów Zabytkowych, odbywającą się w dniach 24-27 czerwca. Międzynarodowy Rajd Pojazdów to impreza organizowana corocznie przez Koło Pojazdów Zabytkowych przy Automobilklubie, we współpracy z Urzędem Miasta Krakowa. Swoją tradycją sięga 1974 roku. Najbardziej medialną częścią imprezy jest sobotni Konkurs Elegancji połączony z wystawą samochodów. Ten element rajdu organizowany jest od 2004 roku. Z kolei od 2008 roku, jubileuszowej daty stulecia Automobilklubu Krakowskiego, impreza umieszczana jest w kalendarzu Federation International de Vehicle Anciens.

Namiot organizacyjny z punktem informacyjnym i miejscem obrad Jury Konkursu będzie ulokowany u wylotu ul. Floriańskiej. Samochody wjadą od ul. Św. Anny, ustawią się w celu prezentacji w strefie oczekiwania przez kościołem Mariackim. Podczas prezentacji większość załóg samochodowych wystąpi w strojach z epoki dostosowanych do charakteru samochodu. Przewidywana frekwencja na konkursie to około 60 załóg samochodowych. Więcej informacji oraz szczegółowy program imprezy dostępny jest na stronie internetowej www.automobilklubkrakow.pl/oldcar. (PW).

Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa